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Obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w
formie wentylacji domowej - w programie Aktywny
Samorząd

Obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej - w programie Aktywny
Samorząd.

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kontynuuje realizację programu  „Aktywny samorząd” Moduł I
Obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej.

Celem wsparcia w nowym obszarze jest zwiększenie niezależności oraz szans na aktywizację społeczną i zawodową osób z
niepełnosprawnością poprzez poprawę dostępności do wentylacji domowej pod koncentratorem tlenu lub respiratorem.

Adresatem jest osoba:

posiadająca stopień niepełnosprawności lub w przypadku osób do 16 roku życia – orzeczenie o niepełnosprawności
oraz
korzystająca z koncentratora tlenu lub respiratora w warunkach domowych w ramach świadczenia udzielanego przez
ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej, tj. pod opieką:

- paliatywną lub hospicjum lub długoterminową pielęgniarską,

- zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie,

- poradni/ośrodka/zespołu domowego leczenia tlenem,

- lekarza specjalisty, który zalecił stosowanie urządzenia, przy czym wsparcie dotyczy także osób korzystających z
urządzenia wypożyczonego lub zakupionego ze środków własnych.

Dofinansowanie:

100 zł miesięcznie w formie dodatku na pokrycie kosztów opłaty za energię elektryczną w związku z użytkowaniem
koncentratora tlenu lub respiratora;

Przez dodatek na pokrycie kosztów opłaty za energię elektryczną (Obszar E) – należy rozumieć kwotę przeznaczoną na
wydatki wnioskodawcy związane z opłatą energii elektrycznej w związku z użytkowaniem koncentratora tlenu lub
respiratora, przy czym dodatek może zostać przyznany na koszty poniesione od 3 do 6 miesięcy.

Dodatek ma charakter refundacji poniesionych wcześniej kosztów (okres kwalifikowalny do 180 dni przed złożeniem
wniosku). Składając wniosek w lutym możesz uzyskać dodatek za 6 minionych miesięcy – od sierpnia 2025 roku do stycznia
2026 roku.

Termin przyjmowania wniosków: 16.02.2026 r. – 30.11.2026 r.

Wypłaty dodatku na wnioski złożone w 2026 roku rozpoczną się nie wcześniej niż w drugim kwartale roku. W pierwszym
kwartale roku powiaty dysponują wyłącznie środkami przekazanymi na realizację wniosków złożonych w programie w 2025
roku. Po ich rozliczeniu otrzymają z PFRON środki na realizację nowych wniosków.

Informacje dotyczące obszaru E są udzielane po nr telefonu 41 200 17 05 oraz bezpośrednio w budynku Starostwa
Powiatowego w Kielcach, ul. Wrzosowa 44, 1 piętro, pokój nr 122.
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https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/dokumenty-progr
amowe-105401/


